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Kraków wciąż utrzymuje swoją pozycję drugiego w Polsce – po Warszawie – miasta z największą liczbą
placówek konsularnych. Tak szeroka międzynarodowa reprezentacja potwierdza otwartość władz i dogodne
warunki oferowane dla zagranicznych przedstawicielstw.

Cieszy nas także, że krakowscy dyplomaci aktywnie włączają się z życie miasta, podejmując wiele
inicjatyw, które sprzyjają poszerzaniu możliwości współpracy z miastem.

Przykładem jest powołane w maju 2025 r. stowarzyszenie Krakowski Klub Konsularny. 20 sierpnia
członkowie – założyciele złożyli pierwszą wizytę Prezydentowi Aleksandrowi Miszalskiemu.

Krakowski Klub Konsularny został założony z inicjatywy Konsula Pawła Włodarczyka 5 maja 2025 r.
Prezydium Klubu tworzą: Paweł Włodarczyk (Generalny Konsul Honorowy Chorwacji) – Prezes Zarządu
oraz Aleksandra Głód Ahmed (Honorowy Konsul Generalny Indii) i Wiesław Nowak (Konsul Honorowy
Bułgarii) - członkowie Zarządu i Wiceprezesi.

Członkami KKK są konsulowie honorowi krajów (oprócz zarządu): Chile (Komisja Rewizyjna), Hiszpania
(Komisja Rewizyjna), Pakistan, Indonezja, Peru (Komisja Rewizyjna), Rumunia, Turcja. Docelowo liczba
członków ma wynieść maks. 29.

Wśród celów działalności Klubu są m.in.: umacnianie i ochrona statusu konsula honorowego,
promowanie działalności konsulów honorowych oraz byłych dyplomatów w Krakowie, organizacja
spotkań, debat, konferencji i wydarzeń kulturalnych promujących wartości i zadania konsularne i
międzynarodowe, reprezentowanie interesów środowiska konsulów honorowych przed organami
administracji samorządowej i administracji państwowej w zakresie podnoszącym efektywność i
powagę wykonywania funkcji konsularnych w Rzeczypospolitej Polskiej.

Spotkanie z Prezydentem Miszalskim miało charakter kurtuazyjny, ale nie zabrakło także wątków
merytorycznych i propozycji wspólnych działań. Rozmawiano o możliwości współpracy kulturalnej,
wspólnym lobbingu na rzecz uruchamiania kolejnych połączeń lotniczych, a także pozyskiwania
nowych inwestorów z krajów reprezentowanych przez krakowskich dyplomatów. Okazją do takiego
dialogu będą spotkania z udziałem przedstawicieli zagranicznych izb handlowych, działających w
Krakowie i Małopolsce organizowane w magistracie, na które zapraszani będą również konsulowie. Z
kolei Pan Prezydent został już teraz zaproszony na śniadania konsularne, które zamierzają
organizować członkowie Krakowskiego Klubu Konsularnego.

Wierzymy, że Krakowski Klub Konsularny stanie się ważnym partnerem współpracy z samorządem,
poszerzając dotychczasowe – pozytywne i sprawdzone – relacje z poszczególnymi konsulatami. Status
stowarzyszenia daje bowiem dodatkowe narzędzia realizacji wspólnych projektów i inicjatyw.
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